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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

دنیای اقتصاد -  »جهاد ازعــور« مدیر بخش  •
خاورمیانه و آسیای میانه صندوق بین المللی 
پول به این روزنامه گفت: با وجود پیش بینی رشد 
منفی 6 درصدی اقتصاد طی امسال، پیش بینی 
می شود که رشد اقتصادی ایران در سال آینده به 
3/1 درصد برسد. وی درباره درخواست ایران 
از این صندوق برای وام نیز گفت:  به دلیل تاخیر 
در فرایند جمع آوری اطلاعات لازم از ایــران، 
فرایند تصمیم گیری این نهاد مالی بین المللی 
طولانی شده است. این موضوع نشان می دهد، 
پرونده ایران هنوز در جریان است و امکان دارد 
با درخواست ایران مبنی بر دریافت وام موافقت 

شود.
ــس سابق  • ــی ــاج رئ ــان مــلــی - مــهــدی تـ ــ آرم

فدراسیون فوتبال بنا به اخبار موثق در آلمان 
ــان بیماری کرونا در  به سر می برد و بابت درم
بیمارستان بستری است. گفتنی است، تاج که در 
دوران جنگ تحمیلی از ناحیه ریه شیمیایی شده 
است، اکنون براثر ابتلا به بیماری کرونا در شرایط 
حساسی قرار دارد و باید تحت مراقبت های ویژه 

قرار گیرد.
شرق - واقعیت این است که تعداد محدودی از  •

اصلاح طلبان که به مجلس دوازدهم راه یافته اند، 
شناخته شده نیستند و باید زمان بگذرد تا ببینیم 
آن ها از لحاظ فردی چه قابلیت هایی دارند. حتی 
یک نماینده شجاع و متعهد به مردم می تواند به  
مراتب در تحقق منافع ملی مؤثرتر از یک جمع 

خنثی عمل کند. 

درحالی که گــزارش هایی از اقدامات نیروی 
دریایی آمریکا در منطقه منتشر شــده، آن ها 
7500 مایل )بیش از 12 هزار کیلومتر( دورتر 
از سواحل کشورمان در ماجرایی جدید با انتشار 
فیلمی از قایق های تندروی سپاه که مشغول 
عملیات گشت زنی و تامین امنیت خلیج فارس 
هستند، مدعی مزاحمت 11 قایق ایرانی برای 
ناوگان نظامی خود شدند! بامداد پنج شنبه 
نیروی دریایی آمریکا فیلم کوتاهی را نیز منتشر 
و آن را ضمیمه بیانیه ادعایی خود کرد. در این 
فیلم نشان داده می شود که دو سه قایق تندروی 
سپاه با چرخش با فاصله نزدیک به دور یک شناور 
آمریکایی باعث ترس نیروهای آن شده اند. از 
فیلم منتشر شده، تصویر یکی از پاسداران روی 
یکی از قایق ها که انگشت اشاره خود را به حالت 
تحکم به سمت آمریکایی ها نشانه رفته است، 
در فضای مجازی بازتاب گسترده ای داشت.

در پاسخ به ادعاهای آمریکا، محمد جواد ظریف 
وزیر خارجه کشورمان توئیت دو سال پیش خود 
را ریتوئیت کرد که در آن با انتشار نقشه جهان و 
نشان دادن فاصله 7.5 هزار مایلی میان ایران 
و آمریکا نوشته بود: »به نظر می رسد که نیروی 
دریایی آمریکا نمی تواند راهش را در آب های 
 ما پیدا کند؛ احتمالا به این دلیل که اسم آن را 
نمی دانند. خلیج فــارس 2000 ســال پیش 
از آن که ایالات متحده به وجود بیاید به همین 
نام بوده است یا این که نمی دانند 7000 مایل 
دورتر از خانه خود، اطراف خانه ما چه می کنند!« 
البته  سخنان طرف آمریکایی در داخل بدون 
واکنش نماند و به گزارش خراسان امیر سرتیپ 
حاتمی وزیــر دفــاع کشورمان گفت: »مــردم ما 
بصیر هستند و می بینند حق با چه کسی است؛ 
ما در خانه خودمان هستیم و آن ها از آن سوی دنیا 
آمده اند.«  درحالی که »مایک پمپئو« وزیر خارجه 

جنگ طلب آمریکا مدعی شد که کــاخ سفید 
درحال بررسی پاسخ به این اتفاق است، »مارک 
اسپر« وزیر دفاع آمریکا در پاسخ به سوال فاکس 
نیوز درباره این اتفاق فقط به یک جمله بسنده و 
تلاش کرد آن را عادی جلوه دهد: »شرایط این 

هفته عادی است«.
همچنین »محمد علی الحوثی« رئیس کمیته 
عالی انقلاب یمن  نیز در توئیتی طنز، ادعای 
مرکز فرماندهی نیروهای آمریکایی را به سخره 
گرفت و نوشت: »باید قایق های ایرانی از کشتی 
های گارد ساحلی آمریکا دور شوند،  قایق های 
ایرانی همچنین باید اقدامات پیشگیرانه برای 
مبارزه با ویروس کرونا را )در برابر کشتی های 
آمریکایی( انجام دهد ]و فاصله اجتماعی را 

رعایت کنند[ هههه.«
درهمین حال به گزارش خبرآنلاین منابع آگاه 
ایرانی که نامی از آن ها برده نشده است، به 
شبکه الجزیره قطر گفتند که چندی پیش یک 
جنگنده آمریکا تلاش داشت وارد حریم هوایی 
کشورمان شود اما هشدار پدافند هوایی ایران 
موجب تغییر مسیر این جنگنده شد. این منابع 
افــزودنــد: »نــوع بــرخــوردی که با کشتی های 
جنگی آمریکایی شد، در پاسخ به این اقدام 

جنگنده آمریکایی بود.«

روایــت مشرق از تحرکات اخیر آمریکا 	 
در منطقه

دراین باره سایت مشرق گزارش داد که در اواخر 
ــوروزی اخیر(  ــط تعطیلات ن ماه مــارس )اواس
نیروهای نظامی آمریکا در یک عملیات تمرینی 
با دیگر یگان های پروازی و شناوری در منطقه 
خلیج فارس به بحث شبیه سازی مقابله با حمله 
قایق های تندرو پرداختند و عملا جنگ با ایران 
و نیروی دریایی سپاه را شبیه سازی کردند. 
مشرق در تحلیل خود نوشت: مشخص است 
این تحرکات و تمرین گسترده نیروهای بیگانه 
در منطقه خلیج فارس از چشم نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دور نمانده و 
حرکت روز چهارشنبه نیروی دریایی سپاه را 
باید علاوه بر انجام ماموریت های ذاتی و قانونی 
در راستای تامین امنیت مرزهای آبی کشورمان، 
پیامی حداقلی و البته روشن به تروریست های 
سنتکام و فرماند هان آن ها دانست. همزمان 
»نشنال اینترست« در گزارشی خبرداد که »یک 
فروند کشتی جاسوسی ارتــش آمریکا برای 
نظارت بر آزمایش ها و پرتاب های موشکی ایران 
در خلیج فارس مستقر شده است.« اتفاقی که 
نشان دهنده  تلاش آمریکایی ها برای برهم زدن 

امنیت و ثبات نظامی منطقه است.

ماجراجویی جدید آمریکا، 7500 مایل دورتر از ساحل
گزارش ها از اقدامات اخیر آمریکا در خلیج فارس و روایت منابع آگاه، پشت پرده اتفاقات اخیر 

در خلیج فارس را روشن تر کرده است 

تورو خدا بعدی رو نزن! 
در حالی که بیش از سه ماه از حمله موشکی 
ایران به پایگاه آمریکایی عین الاسد در عراق 
می گــذرد، فیلم جدیدی منتشر شــده که 
ظاهرا مربوط به لحظه اصابت موشک های 
ایرانی به این پایگاه است و حاوی مکالمه دوسه 
سرباز آمریکایی با یکدیگر و ابراز پشیمانی 
شان از حضور در جنگ است، جایی که یکی 
از سربازان در حالی که با ترس و گریه حرف 
می زند، می گوید: خدایا خواهش می کنم 

بعدی رو نزن!
در حمله موشکی ایران به این پایگاه که بامداد 
18 دی 98 و در پاسخ به تــرور حاج قاسم 
سلیمانی و شهدای مقاومت توسط ارتش 
آمریکا انجام شد، موشک های نقطه زن ایرانی 
بخش های زیــادی از این پایگاه را با خاک 
یکسان کردند تاجایی که شبکه »سی.ان.ان« 
بعدا در گزارشی از آن به عنوان یک فاجعه نام 
برد. رئیس جمهور آمریکا در روز اول حمله 
مدعی شد که کسی در این پایگاه نبوده و 
کسی هم آسیب ندیده اما بعدا پنتاگون رسما 
به مصدوم شدن و آسیب های مغزی به بیش 
از 100 سرباز ارتش تروریست آمریکا اعتراف 
کرد. به تازگی فیلمی منتشر شده که ظاهرا 
مربوط به این پایگاه و لحظه اصابت موشک 
های ایرانی به عین الاسد است. چند سرباز 
آمریکایی که درحال فیلم برداری از زیر یک 
میز هستند، حرف هایی را با ترس و گریه بر 

زبان می آورند که در ادامه آمده است:
- خــواهــش مــی کنم جلوشون و بگیر... 
جلوشون و بگیر... یا خدا...خواهش می کنم 

دیگه بعدی رو نزن!
- خدایا جلوشون و بگیر

)یکی از سربازان درحال دعا کردن(: »دیگه به 
جنگ ادامه نمی دم...خدایا دیگه نمی جنگم. 
خواهش می کنم از این جا نجاتم بده. خدایا 
اومدنم به جنگ فقط یک اتفاق بود. خدایا 

خواهش می کنم.«

 سیاست  و کرونا

دولت  ثانویه
کرونا نشان دهنده خلأهایی در کشور ما و در دنیاست ... بعضی کشورها آسیب 
بیشتری دیدند و برخی ها آسیب کمتر...کرونا یک دولت ثانویه را به صحنه کشاند. حتی پزشکان و 
پرستاران ما جلوتر از بخش رسمی کشور بودند. وقتی به ندای رهبر انقلاب لبیک داده شد از آن هایی 
که در دولت بودند و از آن هایی که بیرون از دولت بودند، قبل از این که پروتکل ها و دستورالعمل ها برسد، 

خود مردم  وارد صحنه شدند. این عامل مهمی است و باید بررسی کرد./مهر

محسن رضایی

نتیجه  وارونه
برخی از قوی ترین متحدان اروپایی آمریکا نه تنها با سیاست ترامپ در برابر ایران 

مخالف هستند بلکه ایالات متحده را به دزدیدن اقلام پزشکی سفارش شده از سوی خودشان 
نیز متهم کرده اند. کشورهایی مانند چین و روسیه برای کمک به کشورهایی که شرایط شیوع در 
آن ها وخیم تر است پا پیش گذاشته و از فرصت هایی که ترامپ آن ها را هدر داده است، به خوبی 

بهره برداری کرده اند./دیپلماسی ایرانی

نیک رابرتسون

ویژه های خراسان  

سی ان ان

خبر

سخنگوی دستگاه قضا مطرح کرد:

جزئیات جدید از پرونده طبری 
و روح ا... زم و ماجرای پهپاد 

زندانیان 

سخنگوی دستگاه  قضادر گفت و گویی به طرح 
جزئیات جدید از دو پرونده جنجالی قضایی و نیز 
طراحی برخی زندانیان برای فرار از زندان عادل 
آباد شیراز پرداخت. بخش هایی از گفت و گوی 
غلامحسین اسماعیلی را که روز گذشته از برنامه 
ــه می  دست خط شبکه تهران پخش شد در ادام

خوانید:
* عدد متهمان پرونده طبری را تردید دارم که 23 نفر 
هستند یا 32 نفر... از منزل ایشان برخی از مدارک 
خاص که اثبات مــراودات را می کرد، پیدا کردیم، 
اما از برخی مرتبطانی که با ایشان کار می کردند 
در حوزه های مختلف اسناد و مدارکی را به دست 
آوردیم که گویای ارتباطات این افراد و روابط ناسالم و 
سوءرفتار هایی است که می تواند بعضا در موارد درون 
قوه و بخش عمده در بیرون قوه قضاییه اتفاق افتاده 

باشد که با اسناد و مدارک برملا شد.
* در پرونده )روح ا... زم(: بخش دوم )پرونده(، 
تعدادی از عناصر مرتبط اصلی تر و دارای نقش 
فعال تر هستند که در این حوزه تعدادی از افراد 
دستگیر شده اند، تحقیقات پرونده آن ها تکمیل 
شده و به نوعی می توان گفت که کیفرخواست 
گروه دوم هم به دادگاه رفته است و افراد متعددی 
تا الان احضار شده اند...کسانی هستند که بعد از 
این قصه آمدند و خودشان را معرفی کردند و گفتند 
ما نفهمیدیم و متوجه نبودیم و فریب خوردیم و این 
همکاری ها را انجام دادیم...دامنه این پرونده دامنه 
نسبتا گسترده ای است که همه این ها باید رسیدگی 
شود...در بخش های مختلف افرادی در این پرونده 
مطرح هستند، اما خیلی تراز اول و مدیران ارشد 
نبودند. تا الان از مدیران ارشد کسی مطرح نیست. 

تحقیقات ادامه دارد و پرونده هنوز مفتوح است.
* )در ماجرای زندان سقز( تا امروز بررسی های ما 
حکایت از این دارد که تعداد معدود و انگشت شمار 
از کارکنان زندان دچار همکاری با این ها یا دچار 
قصور در انجام وظیفه شدند و تعدادی از زندانیان 
از زندان سقز فرار کردند، اما جالب است که در باز 
شد و می توانستند همه زندانیان بروند، اما این 
برای جامعه ما و برای جامعه جهانی هم جالب است 
که بدانند خیلی از زندانیان یعنی اکثریت زندانیان 
نرفتند. پذیرفته اند که جرمی انجام داده اند و باید 

مجازات جرم خود را تحمل کنند.
* در عادل آباد شیراز این تحرک شروع شد، اما 
ناکام ماند...هم از بیرون زنــدان و هم از داخل 
زندان دست به دست هم دادند و حتی در این ایام 
پهپاد تهیه کرده بودند که به وسیله پهپاد هم گوشی 
موبایل برای ارتباط به داخل زندان بفرستند و هم 
ابــزار و ادواتــی را بفرستند که در تحرکات آن ها 
استفاده شود ولی هم این عوامل داخل زندان 
را گرفتیم و هم عوامل بیرون زنــدان را دستگیر 
کردیم... قبل از این که بخواهند اقدامی کنند و 
این پهپاد را با آن تجهیزات به هوا و به بالای زندان 
بفرستند، اشراف اطلاعاتی اجازه نداد که این ها 

حتی نزدیک زندان شوند.

دبیر مجمع تشخیص

دستور ویژه دولت در سال 99 
برای پیشگیری از فساد

یک نهاد مسئول در دولت با ارسال بخشنامه ای 
خطاب به همه سازمان ها و ادارات، آن ها را مکلف 
کرده با توجه به ادامه برنامه ها و راهبردهای دولت 
برای افزایش شفافیت و کاهش فساد در دستگاه 
ها، در صورتی که برنامه ای برای گسترش دولت 
الکترونیک دارند که با اجرای آن اقدامی در راستای 
حذف مراجعه ارباب رجوع یا پیشگیری از فساد 
محقق می شود، این موضوع را به صورت اولویت در 
اختیار سازمان برنامه و بودجه و وزارت ارتباطات 

قرار دهند تا در اسرع وقت عملیاتی شود.

مجوز  کابینه برای رنسانس در 
یک کمیسیون پس از 38 سال

در حالی که بر اساس تصمیم سال 1361 دولت 
وقت، مقرر شده بود اقداماتی همچون صدور مجوز 
تاسیس ایستگاه  های بیسیم اختصاصی بر عهده 
یک کمیسیون فنی متشکل از نمایندگان شرکت 
مخابرات ایــران باشد، با پیشنهاد آذری جهرمی 
وزیر ارتباطات و ابلاغ یک مسئول ارشد اجرایی در 
روزهای اخیر، به جای نمایندگان شرکت مخابرات 
از این پس سه کارمند سازمان تنظیم مقررات در 
کمیسیون مذکور انتخاب و مشغول کار خواهند شد.

ــلام  • ــ ــت الاس ــج  عـــصـــرایـــران نـــوشـــت: ح
والمسلمین رسول جعفریان، پژوهشگر و رئیس 
کتابخانه دانشگاه تهران گفت: این که رهبری 
این قدر بر علم تاکید می کند به خاطر آن است 
که ارزش و کارکرد علم در اداره کشور و قدرت 
ایران را می داند، اما به دلیل ضدعلم بودن بخش 
ــادی از نخبگان حکومتی، حــرف ایشان به  زی

نتیجه مطلوب نمی رسد.
ــب لارســــــون«  • ــیـ ــالـ الــــف خــــبــــرداد: »کـ

نویسنده  نظامی پایگاه خبری »نشنال اینترست« 
در مقاله ای به قدرت و دست بالای زیردریایی 
های نیروی دریایی کشورمان در خلیج فارس و 
تنگه هرمز پرداخت و آن را تهدیدی جدی برای 
دشمنان ایران توصیف کرد و نوشت: زیردریایی 
هایی که نیروی دریایی ایــران در اختیار دارد 
شاید در قیاس با زیردریایی های هسته ای از 
قدرت کمتری برخوردار باشند با این حال، آن ها 
برای منطقه خلیج فارس کاملا ایده آل هستند.
خلیج فارس در مقایسه با اقیانوس ها و آب های 
آزاد، کم عمق تر و باریک تر است که این مسئله 
آن را بــرای زیردریایی هــایِ کوچک تر )نظیر 
ــران( بسیار  زیردریایی های نیروی دریایی ای
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